

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau Raumschießanlage Polizeizentrum Waldeck
Vergabe: Außenanlagen, Tiefbau RSA-Waldeck
Vergabe-Nr: 24A0221N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 84160] [---](#)

[ID: 84207] [---](#)

[ID: 84155] [Bieterfrage vom 06.02.2025](#)

[ID: 83859] [Mastleuchten](#)

[ID: 83848] [Nachfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 06.02.2025 10:23

Frage: *Betreff:* »[ID: 84160] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

erstellt am 07.02.2025 09:47

Frage: *Betreff:* »[ID: 84207] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 84155] Bieterfrage vom 06.02.2025«
Inhalt: »Handelt es sich bei der Position 6.4.20. um eine Absteckung, einen Bestandsplan oder um beides?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage vom 06.02.2025«
Inhalt: »

Gemäß Position 6.4.20 ist das Einmessen der neu verlegten Leitungen zu koordinieren, d.h. nach Verlegung der neuen Leitungen ist das Vermessungsbüro Sperlich und Fröhlich GbR rechtzeitig durch den AN zu informieren und vor Ort einzuweisen, die Vermessung übernimmt gemäß Positionstext das Büro Sperlich und Fröhlich GbR.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 83859] Mastleuchten«
Inhalt: »Die Positionen 3.2.160. und 3.2.170. sind nicht eindeutig beschrieben bzw. widersprechen sich. Sollen Mastaufsatzleuchten nur abgebaut und gelagert werden, oder sollen auch neue geliefert werden?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Mastleuchten«

Inhalt: »

Für die Position 3.2.160 und 3.2.170 ist der Rückbau und Übergabe zwecks Wiederverwendung an den AG zu kalkulieren.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 83848] Nachfrage«

Inhalt: »1. die ausgeschriebenen Zaun-Pfosten Pos. 4.2.100 sind Sonderanfertigungen.
Sind auch Alternativen zugelassen statt 60x60 mm z. B. 80x40 mm
Alle Doppelstabmattenhalterungen sind auf Pfosten ausgelegt die eine Kantenlänge 40 mm haben ?
2. Aus welchem Grund sollen die Fundamente mit Blech-Köchern hergestellt werden das ist Aufwendig und teuer, reicht Erdgeschalt
3. Ist eine objektbezogenen Statik notwendig, dazu bräuchten wir ein Bodengutachten oder reicht eine Typenstatik vom Hersteller?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Nachfrage«

Inhalt: »

zu 1. Die Zaunpfosten der Position 4.2.100 sind wie im Positionstext beschrieben anzubieten. Die Dimensionen richten sich nach dem Bestandszaun.

Zu 2. Die Blechköcher sind wie im Positionstext beschrieben anzubieten.

Zu 3. Eine objektbezogenen Statik ist aufgrund der Baugrundverhältnisse notwendig. Das Baugrundgutachten wird nach Beauftragung übergeben.

«